encaminhando o Decreto Legislativo nº 04/2023. Correspondências Recebidas: - Projeto
de Lei nº 15/2023, do Executivo Municipal, que autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial no orçamento do Município, com base em excesso de arrecadação, no
valor de R$ 1.464.903,61 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e
três reais e sessenta e um centavos). - Requerimento da Senhora Silmaria Alves, diretora
auxiliar  Docens  Educação,  solicitando empréstimo do  Plenário  para  o  dia  19  de  maio
próximo, para cerimônia de passagem de lâmpada do curso técnico de enfermagem.